
I NOSTRI CONCESSIONARI SONO A VOSTRA DISPOSIZIONE PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA www.purinacavalli.it

Marchio e logo Purina® utilizzati su licenza di Nestlè Purina® Pet Care Company.

CAMPI DI APPLICAZIONE

CARATTERISTICHE E BENEFICI

DATI ANALITICI (% sul t.q.)
• Proteine     25 
• Grassi     14 
• Fibra     5,20 
• Ca/P     1,5:1 
• DE/Kg     4,0 Mcal

• Cavalli che svolgono lavoro intenso e sforzi prolungati.

NRG
COD.7878_SP

ENERGIA VINCENTE!
(CON JOINT DEFENDER)

Supplemento di eccellenza per la razione quotidiana. Perfetta integrazione di un pasto tradizionale. Nutrimento Factory Cooked®, 
tecnologia che incrementa la digeribilità dei nutrienti permettendo al cavallo di sviluppare al massimo tutto il suo potenziale. Con un’ 
esclusiva formulazione ad elevata energia integrato di acidi grassi Omega 3 e Omega 6, Biotina, Zinco, Selenio e Vitamina E.
 Il complemento ideale per i cavalli atleti, chiamati a dare il meglio di sé ogni giorno, in allenamento e in gara.

sport

• Nutrimento Factory Cooked®: tecnologia che incrementa la digeribilità dei nutrienti per un loro migliore utilizzo ed una ottimale 
trasformazione in massa muscolare ed energia.

• Alto tenore proteico per sopperire all’elevato turnover cellulare, tipico del cavallo atleta.
• Contiene Aminoacidi essenziali (Lisina e Metionina) che favoriscono lo sviluppo della muscolatura.
• Percentuale elevata di grassi ad alto valore biologico, per stimolare il corretto metabolismo energetico,prevenendo l’insorgenza 

dell’acido lattico.
• Integrazione di acidi grassi Omega 3 e Omega 6 per una ottimale protezione dell’apparato cardio-circolatorio, stimolare il sistema 

immunitario, miglioramento dell’aspetto generale, lieve azione anti infiammatoria.
• Contiene l’esclusivo complesso bilanciato Purina® Joint Defender, per la protezione quotidiana e la funzionalità ottimale delle arti-

colazioni del cavallo sportivo. Formulazione specifica che fornisce nutrienti biologicamente attivi per i condrociti e che preserva lo 
strato cartilagineo delle ossa.

• Integrazione di biotina, preziosa per lo sviluppo e il buon mantenimento dei tessuti cornei.
• Apporto ottimale di minerali biodisponibili per la salute del tessuto osseo e della massa muscolare, inoltre reintegrano le perdite 

subite con la sudorazione.

FORMA FISICA

• Trifoglio

INTEGRAZIONE PER KG
• Vit. A   U.I.  70.000 
• Vit. D3   U.I.  12.600
• Vit. E   mg  1.920 
• Vit. K   mg  10,5
• Vit. B1   mg  8,4
• Vit. B2   mg  39
• Vit. B6   mg  21 

• Vit. B12   mg  0,14
• Vit. H (Biotina)  mg  33 
• Vit. PP   mg  245 
• Acido Pantotenico mg  105 

• Zinco-Ossido Zn  mg  744 

• Rame-Solfato Cu  mg  393
• Manganese  mg  619 
• Ferro-Solfato Fe  mg  547
• Iodato Ca   mg  52
• Selenio    mg  6,1ATTENZIONE! 

Abituare progressivamente il cavallo al nutrimento fino ad arrivare a razione piena in 15 giorni.
In caso di utilizzo di fieno di erba medica, rivolgersi ad tecnico Purina® per bilanciare il tenore proteico della razione.



Attività

Attività

Peso (Kg)

Peso (Kg) Endurance

400
500 
≥ 600

400
500 
≥ 600

150 
200 

-

100
150
-

100 
150 
200

100
150
200

100 
150 
200

150
200

-

100 
150 
200

100
150
-

100
150
-

L

L

150 
200 
250

50
100

-

100 
150 
200

150
200

-

150 
200 

-

100
150
-

400
500 
≥ 600

400
500 
≥ 600

200 
250 

-

150 
250 

-

150 
200 
250

150 
200 
250

150 
250 
250

200 
250 

-

150 
200 
250

150 
200 

-

150 
200 

-

M

M

200 
250 
300

100 
150 
-

150 
250 
250

200 
250 

-

200 
250 

-

150 
250 

-

400
500 
≥ 600

400
500 
≥ 600

250 
300 

-

200 
250 

-

200 
250 
400

200 
250 
400

200 
250 
300

250 
300 

-

200 
250 
400

200 
250 

-

200 
250 

-

I

I

250 
300 
400

- 
- 
-

200 
300 
400

250 
300 

-

250 
300 

-

200 
250 

-

Dressagge

Attacchi

Completo

Morfologia*

Galoppo

Reining

Trotto

Cutting

Volteggio

Working
Cowhorse

Salto
Ostacoli

Alta
Scuola

Team
Penning

Barrel Racing/
Pole Bending

NOTE: I dosaggi si riferiscono a cavalli in buone condizioni di salute, in assenza di patologie particolari, o di 
qualsiasi altro tipo. (Media: 250-300 gr/giorno). Per dosaggi in associazione a terapie o patologie in corso, con-
sultare il veterinario o l’alimentarista, per studiare eventuali associazioni con farmaci.

LEGENDA: L = allenamento leggero / M = allenamento medio / I = allenamento intenso / 
* = I cavalli da morfologia non sono sottoposti a sforzi articolari intensi, si può somministrare NRG SPORT per 
prevenire dolori in soggetti a rischio.

TABELLA DOSAGGI GIORNALIERI 
IN GRAMMI NRG SPORT - MANTENIMENTO

NOTE


