

Supplemento di eccellenza per la razione quotidiana. Perfetta integrazione di un pasto tradizionale. Nutrimento Factory Cooked®, tecnologia che incrementa la digeribilità dei nutrienti permettendo al cavallo di sviluppare al massimo tutto il suo potenziale. Con un' esclusiva formulazione ad elevata energia integrato di acidi grassi Omega 3 e Omega 6, Biotina, Zinco, Selenio e Vitamina E. Il complemento ideale per i cavalli atleti, chiamati a dare il meglio di sé ogni giorno, in allenamento e in gara.

## Ω CAMPI DI APPLICAZIONE

• Cavalli che svolgono lavoro intenso e sforzi prolungati.

## O CARATTERISTICHE E BENEFICI

- Nutrimento Factory Cooked®: tecnologia che incrementa la digeribilità dei nutrienti per un loro migliore utilizzo ed una ottimale trasformazione in massa muscolare ed energia.
- Alto tenore proteico per sopperire all'elevato turnover cellulare, tipico del cavallo atleta.
- · Contiene Aminoacidi essenziali (Lisina e Metionina) che favoriscono lo sviluppo della muscolatura.
- Percentuale elevata di grassi ad alto valore biologico, per stimolare il corretto metabolismo energetico, prevenendo l'insorgenza dell'acido lattico.
- Integrazione di acidi grassi Omega 3 e Omega 6 per una ottimale protezione dell'apparato cardio-circolatorio, stimolare il sistema immunitario, miglioramento dell'aspetto generale, lieve azione anti infiammatoria.
- Contiene l'esclusivo complesso bilanciato Purina® Joint Defender, per la protezione quotidiana e la funzionalità ottimale delle articolazioni del cavallo sportivo. Formulazione specifica che fornisce nutrienti biologicamente attivi per i condrociti e che preserva lo strato cartilagineo delle ossa.
- Integrazione di biotina, preziosa per lo sviluppo e il buon mantenimento dei tessuti cornei.
- Apporto ottimale di minerali biodisponibili per la salute del tessuto osseo e della massa muscolare, inoltre reintegrano le perdite subite con la sudorazione.

### Ω FORMA FISICA

## Trifoglio





# O DATI ANALITICI (% sul t.q.)

•	Proteine	25
•	Grassi	14
•	Fibra	5,20
•	Ca/P	1,5:1
•	DE/Kg	4,0 Mcal

## Ω INTEGRAZIONE PER KG

•	Vit. A	U.I.	70.000
•	Vit. D3	U.I.	12.600
•	Vit. E	mg	1.920
•	Vit. K	mg	10,5
•	Vit. B1	mg	8,4
•	Vit. B2	mg	39
•	Vit. B6	mg	21
•	Vit. B12	mg	0,14
•	Vit. H (Biotina)	mg	33
•	Vit. PP	mg	245
•	Acido Pantotenico	mg	105
•	Zinco-Ossido Zn	mg	744
•	Rame-Solfato Cu	mg	393
•	Manganese	mg	619
•	Ferro-Solfato Fe	mg	547
•	Iodato Ca	mg	52
•	Selenio	mg	6,1

#### **ATTENZIONE!**

Abituare progressivamente il cavallo al nutrimento fino ad arrivare a razione piena in 15 giorni. In caso di utilizzo di fieno di erba medica, rivolgersi ad tecnico Purina<sup>®</sup> per bilanciare il tenore proteico della razione.

# ∩ TABELLA DOSAGGI GIORNALIERI IN GRAMMI NRG SPORT - MANTENIMENTO

Attività	Peso (Kg)	Salto Ostacoli	Dressagge	Completo	Galoppo	Trotto	Volteggio	Alta Scuola
L	400	100	100	150	150	150	100	100
	500	150	150	200	200	200	150	150
	≥ 600	200	200	250	-	-	200	200
M	400	150	150	200	200	200	150	150
	500	250	200	250	250	250	250	200
	≥ 600	250	250	300	-	-	250	250
ı	400	200	200	250	250	250	200	200
	500	300	250	300	300	300	250	250
	≥ 600	400	400	400	-	-	300	400

Attività	Peso (Kg)	Endurance	Attacchi	Morfologia <sup>,</sup>	Reining	Cutting	Working Cowhorse	Team Penning	Barrel Racing/ Pole Bending
L	400	150	100	50	100	100	150	100	100
	500	200	150	100	150	150	200	150	150
	≥ 600	-	200	-	-	-	-	-	-
M	400	200	150	100	150	150	200	150	150
	500	250	200	150	250	250	250	200	200
	≥ 600	-	250	-	-	-	-	-	-
I	400	250	200	-	200	200	250	200	200
	500	300	250	-	250	250	300	250	250
	≥ 600	-	400	-	-	-	-	-	-

**NOTE:** I dosaggi si riferiscono a cavalli in buone condizioni di salute, in assenza di patologie particolari, o di qualsiasi altro tipo. (Media: 250-300 gr/giorno). Per dosaggi in associazione a terapie o patologie in corso, consultare il veterinario o l'alimentarista, per studiare eventuali associazioni con farmaci.

**LEGENDA:** L = allenamento leggero / M = allenamento medio / I = allenamento intenso /

0 NOTE

 	••••••		

<sup>\* =</sup> I cavalli da morfologia non sono sottoposti a sforzi articolari intensi, si può somministrare NRG SPORT per prevenire dolori in soggetti a rischio.